ПРОТОКОЛ № 10
заседания Совета – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз строителей Камчатки»
Дата и время проведения: 17 июня  2010 года 15 часов 00 минут.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский просп. Карла Маркса, 35, каб. 404

Присутствуют члены Совета:

председатель Совета: Воронов Н.В. (генеральный директор ООО «Русский Двор»),

секретарь Совета: Шевченко С. В. (директор ООО «СИГМА-К»),

члены Совета:

Воронов П. Е. (генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»),

Брынзан В. А. (директор ООО «Шарон»),

Беликов Г. Н. (директор ООО «Беликов»),

Поплавский А. В. (генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»),

Райков В.А. (генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>),

Соколов В.П. (генеральный директор ООО «Парамушир – Град»).

Шарипов Р.Х. (директор ООО «СЕКТОР»),

Вощула Н.К. (генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой»),

Васькин В.Г. (директор МУП «Автодор»),
Отсутствуют члены Совета:

Собко О.А. (заместитель генерального директора ООО «СЛАВСТРОЙ» - в отставке с 23 декабря 2009 года)

Тончук Н.А. (генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»),

Кожевников И.А. (заместитель генерального директора ООО «Вектор»),

Комлев А.В. (генеральный директор ООО «Росгенстрой»),

Лиманов А.С. (генеральный директор ООО «Теплый Дом»).

Ломакин Ю. В. (директор ООО «Устой-М»),

Присутствует  11 членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета – Воронов Н.В., секретарь Совета – Шевченко С.В.

Присутствуют без права голосования:

Трапезников Н. С. (вр.и.о. президента НП «СРО «ССК» - заместитель президента НП «СРО «ССК»),

Гуторова А.В. (начальник отдела реестра НП «СРО «ССК»),
Петренко М.А. (начальник юридического отела НП «СРО «ССК»).
Открытие заседания Совета.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., который сообщил, что 11 членов Совета из 17 принимают участие в заседании, объявил заседание открытым и предложил утвердить следующую повестку дня.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в повестку дня внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» 24 июня 2010 года.

3. Разное.

РЕШИЛИ: утвердить настоящую повестку дня.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
1 ВОПРОС: О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Гуторову А.В., доложившую о поступивших заявлениях, о внесении изменений в  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП «СРО «ССК»:

общества с ограниченной ответственностью «ИНТЕК» (ИНН 4101100802, ОГРН 1054100017663),

общества с ограниченной ответственностью «РОССТРОЙ» (ИНН 6501157927, ОГРН 1056500637214),
общества с ограниченной ответственностью «Камчаттеплострой» (ИНН 4101004182, ОГРН 1024101035903),

открытого  акционерного общества «Камчатжилстрой» (ИНН 4101028391, ОГРН 1024101016280),

а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «ИНТЕК» (ИНН 4101100802, ОГРН 1054100017663), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «РОССТРОЙ» (ИНН 6501157927, ОГРН 1056500637214), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  общества с ограниченной ответственностью «Камчаттеплострой» (ИНН 4101004182, ОГРН 1024101035903), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  открытому  акционерному обществу «Камчатжилстрой» (ИНН 4101028391, ОГРН 1024101016280), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2 ВОПРОС: О внесении изменений в повестку дня внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» 24 июня 2010 года.
СЛУШАЛИ: вр.и.о. президента НП «СРО «ССК» Трапезникова Н.С., предложившего утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП «СРО «ССК» 17 июня 2010 года с изменениями в следующей редакции:

1. Об утверждении в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624 требований НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Меры дисциплинарного воздействия, применяемые в некоммерческом партнерстве «Союз строителей Камчатки».

3. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Положение об условиях и порядке приема в члены в НП «СРО «ССК».
4. Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 4 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:
общества с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533),

общества с ограниченной ответственностью Подрядной организации «Евросервис» (ИНН 4101122411, ОГРН 1084101001192).

5. Разное

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП «СРО «ССК» 17 июня 2010 года с изменениями в следующей редакции:
1. Об утверждении в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624 требований НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Меры дисциплинарного воздействия, применяемые в некоммерческом партнерстве «Союз строителей Камчатки».

3. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Положение об условиях и порядке приема в члены в НП «СРО «ССК».
4. Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 4 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:
общества с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533),

общества с ограниченной ответственностью Подрядной организации «Евросервис» (ИНН 4101122411, ОГРН 1084101001192).

5. Разное

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3 ВОПРОС: Разное
Председатель
 Совета НП «СРО «ССК»

                          Н.В. Воронов

Секретарь Совета НП «СРО «ССК»
 С.В. Шевченко

PAGE
4